der Behauptung Clemenceaus 150000 „ Saarfranzosen “ leben
sollten , ist die Feststellung der Muttersprache von besonderer
Wichtigkeit . Nach der letzten deutschen Volkszählung von 1910
haben von den 652000 Bewohnern des heutigen „ Saargebietes “

ganze 339, in Buchstaben : dreihundertneununddreißig , oder
0,05 v . H „ Französisch als Muttersprache angegeben ( Statistisches
Jahrbuch f . d . Deutsche Reich 1928, S . 28) . Die von der Saar¬
regierung im Jahre 1927 durchgeführte Volkszählung enthielt
ebenfalls die Frage nach der Muttersprache , die Auswertung